
NIP  : 200803724 

Nama Dosen  : Veti Apriana 

Kelas  : 63.5B.26-63519 

Matakuliah : Sistem Informasi Akuntansi (0004) – 3 SKS 

 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Temu Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

1 EN1-M2 
27 September 

2024 

Teori Dasar Sistem 

Informasi Akuntansi 1. 

Kontrak Kuliah 2. Outline 

Buku & Project SIA 3. 

Penilaian 4. Template 

Penulisan Buku 5. Sistem 

Informasi Akuntansi  

1.Kontrak Kuliah 2.Outline 

Project SIA 3.Penilaian 

4.Informasi 5.Sistem 

Informasi Akuntansi  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:46 

Keluar: 

21:18:50 

2 EN1-M2 4 Oktober 2024 

Sistem Informasi Akuntansi 

(Lanjutan) a. Konsep Dasar 

Formulir b. Konsep Dasar 

Jurnal c. Konsep Dasar 

Buku Besar dan Buku 

Pembantu  

1.Aktivitas Bisnis 2.Elemen 

& Prosedur Dalam SIA 

3.Subsistem Dasar SIA 

4.Komponen SIA 

5.Transaksi Yang Diproses 

SIA  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:17 

Keluar: 

21:23:31 

3 EN1-M2 11 Oktober 2024 

Siklus Pendapatan, 

Penjualan dan Penerimaan 

Kas Studi Kasus terkait 

Siklus (Activity Diagram): 

1. Siklus Pendapatan 2. 

Siklus Penjualan 3. Siklus 

Penerimaan Kas  

KBM berjalan dengan 

lancar, penjelasan pertemuan 

3 ini berlangsung melalui 

Gmeet, materi yang di 

bahas: POKOK BAHASAN 

1. Penerimaan Pesanan 2. 

Penagihan 3. Pengiriman 

Barang/Jasa  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:55 

Keluar: 

21:19:52 

4 EN1-M2 18 Oktober 2024 

Siklus Pengeluaran, Siklus 

Pembelian dan Siklus 

Pengeluaran Kas Studi 

Kasus terkait Siklus 

(Activity Diagram): 1. 

Siklus Pengeluaran 2. 

Siklus Pembelian 3. Siklus 

Pengeluaran Kas  

KBM berjalan lancar dan 

tertib melalui WAG Materi 

yang disampaikan siklus 

pengeluaran  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:36:57 

Keluar: 

21:28:11 

5 EN1-M2 25 Oktober 2024 

Siklus Produksi Studi 

Kasus terkait Siklus 

(Activity Diagram): 1. 

Siklus Produksi  

KBM berjalan lancar dan 

tertib melalui WAG Materi 

yang disampaikan siklus 

produksi  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:29 

Keluar: 

21:30:57 

6 EN1-M2 
1 November 

2024 

Siklus Manajemen SDM 

dan Siklus Penggajian Studi 

Kasus terkait Siklus 

(Activity Diagram): 1. 

Siklus Manajemen SDM 2. 

Siklus Penggajian  

KBM berlangsung lancar 

dan tertib melalui WAG 

Materi yang disampaikan 

adalah siklus SDM  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:10 

Keluar: 

21:21:41 

7 EN1-M2 
8 November 

2024 

Siklus buku besar dan 

pelaporan. Studi Kasus 

terkait Siklus (Activity 

Diagram) 1. Siklus Buku 

Besar dan Pelaporan  

KBM berjalan lancar melalui 

G meet, materi yang 

disampaikan siklus buku 

besar dan pelaporan  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:39 



Temu Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

Keluar: 

21:22:59 

8 EN1-M2 
15 November 

2024 

Ujian Tengah Semester 

(UTS) 

Ujian Tengah Semester 

(UTS) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:03 

Keluar: 

21:15:21 

9 EN1-M2 
22 November 

2024 

Unified Model Language 

(UML): a. Use Case 

Diagram b. Activity 

Diagram  

KBM berjalan tertib dan 

lancar melalui Gmeet dan 

WAG Materi : UML  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:51 

Keluar: 

21:27:48 

10 EN1-M2 
29 November 

2024 

1. Analisa Sistem 2. 

Unified Model Language 

(UML) 3. Entity 

Relationship Diagram 

(ERD) 4. Logical Record 

Structure (LRS) 5. 

Spesifikasi File  

KBM berjalan lancar melalui 

WAG, materi yang 

disampaikan ERD dan LRS  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:39:48 

Keluar: 

21:18:26 

11 EN1-M2 
6 Desember 

2024 

Analisa Sistem Manual a) 

Proses Bisnis Sistem 

Berjalan b) Activity 

Diagram Sistem Berjalan c) 

Spesifikasi Dokumen 

Masukan d) Spesifikasi 

Dokumen Keluaran  

KBM berjalan tertib dan 

lancar melalui WAG Materi 

yang di sampaikan yaitu 

analisa sistem manual  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:53 

Keluar: 

21:19:34 

12 EN1-M2 
13 Desember 

2024 

1. Analisa Sistem 

Terkomputerisasi a. Proses 

Bisnis Sistem Berjalan b. 

Use case Diagram c. 

Activity Diagram  

KBM berjalan lancar dan 

tertib melalui WAG, materi 

yang disampaikan adalah 

Analisa sistem 

terkomputerisasi  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:07 

Keluar: 

21:23:56 

13 EN1-M2 
20 Desember 

2024 
Studi Kasus Analisa Sistem  Pengumpulan project SIA  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:08 

Keluar: 

21:23:14 

14 EN1-M2 10 Januari 2025 
Review Project keseluruhan 

dan Tes lisan  
presentasi project  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:54 

Keluar: 

21:22:30 

15 EN1-M2 17 Januari 2025 
Tugas (portofolio) dan Tes 

lisan  
Presentasi project  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:06 



Temu Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

Keluar: 

21:35:58 

16 EN1-M2 24 Januari 2025 
Ujian Akhir Semester 

(UAS)  
Ujian Akhir Semester (UAS) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:19 

Keluar: 

21:15:05 

 

PRESENSI KEHADIRAN 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63220078 FITRI ISMAWARSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 63220089 DEWI AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 63220090 INDAH TRI WAHYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 63220091 WINARNI DIAH RAKASIWI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 63220093 RIFNA ILLYANTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 63220106 FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

7 63220212 MUTIARA DWI NUR RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

8 63220265 BERTIANA WONA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 63220308 DINA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 63220324 DELVIANA LAMENA TORIANA 
DONGORAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 63220351 CINDY PUTRI SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 63220367 RIDHA DWI SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 63220392 PUTRI MEDIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 63220427 PUTRI DINDA AVRILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 63220481 MAULANA BISYRI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

16 63220498 SITI NURHAMIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 63220535 PUTRI UTAMI SRININGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 63220545 LESTARI PUJI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 63220582 AMELIA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 63220583 INTAN PUTRI ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 63220584 AFIYATU WAHDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 63220606 DINDA GUSPAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 63220632 AYUNI MAULIDYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 63220634 DIVA OLIVIA ELORAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 63220648 DIMAS IZUL PRATAMA ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

26 63220690 AGUSTA SUNDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 63220693 AKILAH FADILA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 63220702 NAUFAL AKMAL MUZAKKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 63220746 ESTER WULAN SETIYAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 63220809 NURUL HAFITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 63220835 ERSA MAYA SURYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

32 63220923 AJENG PUTRI NURFADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 63220942 AGISTY HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 63220946 FAHDINUL HAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 9 

35 63221055 SERFIN NDRURU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 63221059 ANAS RIFQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 63221066 HANI WARDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

 

 

PENILAIAN 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63220078 FITRI ISMAWARSIH 0 0 0 0 B 

2 63220089 DEWI AGUSTINA 0 0 0 0 A 

3 63220090 INDAH TRI WAHYUNINGSIH 0 0 0 0 A 

4 63220091 WINARNI DIAH RAKASIWI 0 0 0 0 B 

5 63220093 RIFNA ILLYANTIKA 0 0 0 0 B 

6 63220106 FIRMANSYAH 0 0 0 0 B 

7 63220212 MUTIARA DWI NUR RAHMAWATI 0 0 0 0 B 

8 63220265 BERTIANA WONA 0 0 0 0 B 

9 63220308 DINA SALSABILA 0 0 0 0 B 

10 63220324 DELVIANA LAMENA TORIANA DONGORAN 0 0 0 0 B 

11 63220351 CINDY PUTRI SALSABILA 0 0 0 0 B 

12 63220367 RIDHA DWI SEPTIANA 0 0 0 0 B 

13 63220392 PUTRI MEDIAWATI 0 0 0 0 B 

14 63220427 PUTRI DINDA AVRILA 0 0 0 0 B 

15 63220481 MAULANA BISYRI 0 0 0 0 B 

16 63220498 SITI NURHAMIDAH 0 0 0 0 B 

17 63220535 PUTRI UTAMI SRININGSIH 0 0 0 0 B 

18 63220545 LESTARI PUJI ASTUTI 0 0 0 0 B 

19 63220582 AMELIA FAUZIAH 0 0 0 0 A 

20 63220583 INTAN PUTRI ANANDA 0 0 0 0 A 

21 63220584 AFIYATU WAHDAH 0 0 0 0 A 

22 63220606 DINDA GUSPAYANTI 0 0 0 0 B 

23 63220632 AYUNI MAULIDYA 0 0 0 0 B 

24 63220634 DIVA OLIVIA ELORAN 0 0 0 0 B 

25 63220648 DIMAS IZUL PRATAMA 0 0 0 0 E 

26 63220690 AGUSTA SUNDARI 0 0 0 0 A 

27 63220693 AKILAH FADILA MAHARANI 0 0 0 0 A 

28 63220702 NAUFAL AKMAL MUZAKKY 0 0 0 0 B 

29 63220746 ESTER WULAN SETIYAWATI 0 0 0 0 A 

30 63220809 NURUL HAFITRIANI 0 0 0 0 B 

31 63220835 ERSA MAYA SURYANTI 0 0 0 0 B 

32 63220923 AJENG PUTRI NURFADILLAH 0 0 0 0 A 

33 63220942 AGISTY HASANAH 0 0 0 0 A 

34 63220946 FAHDINUL HAK 0 0 0 0 E 

35 63221055 SERFIN NDRURU 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

36 63221059 ANAS RIFQI 0 0 0 0 B 

37 63221066 HANI WARDHANI 0 0 0 0 A 

 


